

簡易給食アレルギー一覧

令和2年度 6月分

日付		特定原材料 (表示義務7品目)		特定原材料に準ずるもの (推奨表示21品目)																														
成分表番号	食材名	小学校 1人分 使用量 (g)	中学校 1人分 使用量 (g)	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	さや	オレシ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さば	さば	大豆	鶏肉	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	アーモンド				
				【主食】																														
※	コッペパン(小1~3年)	40		○			○													○														
※	コッペパン(小4~6年)	60		○			○													○														
※	コッペパン(中学)		70	○			○													○														
※	こめっこばん(小1~3年)	40		○			○													○														
※	こめっこばん(小4~6年)	60		○			○													○														
※	こめっこばん(中学)		70	○			○													○														
①	バターロールパン(☆)	60	90	○			○																											
②	食パン(☆)	60	100	○			○																											
【飲み物】																																		
③	みかん・オレンジジュース	200	200											○																				
④	アップルジュース	200	200																								○							
⑤	野菜ジュース フォール&キャロット	200	200																								○							
⑥	野菜ジュース 白ひょうたん&ほうれん草	200	200																															
⑦	野菜ジュース 贅沢野菜	200	200																															
⑧	いちご・オレ(小)	250					○																											
⑨	カフェ・オレ(中)		250				○																											
【その他】																																		
⑩	いちごジャム	15	20																															
⑪	りんごジャム	15	20																								○							
⑫	ブルーベリージャム	15	20																															
⑬	ブラック&ホワイトチョコ	11	11				○														○													
⑭	ミニアセロラゼリー	22	22																															
⑮	ミニグレープゼリー	16	16																															

澁川市南部学校給食共同調理場

問い合わせ番号

電話 : 0279-25-1115

FAX : 0279-25-1116

※コッパン、こめっこぱんの詳細は主食アレルギー一覧表をご確認下さい。

☆①、②のパンについては冷凍パンを使用致します。

①冷凍バターロールパン

②冷凍食パン

原料配合 (仕込み時)	配合率 (%)
【原材料名】	
小麦粉	50.7
砂糖	7.0
バター	5.4
パン酵母	1.6
粉末油脂	1.8
脱脂粉乳	1.1
食塩	0.9
食品素材、水 (表示不要)	31.9
【添加物】	
乳化剤	0.1
V. C	Tr
イーストフード	Tr
(一部に小麦・乳成分を含む)	

部位等	原料配合	配合率(%)	アレルギー
	小麦粉(国内製造)	54.23	小麦
	ショートニング	4.34	
	砂糖	4.34	
	イースト	1.08	
	食塩	1.05	
	乳粉を主要原料とする食品 (国産水)	0.84	乳
		34.42	

本品製造ラインでは卵を含む製品を製造しています。

アレルギー表示 小麦、乳成分
※本品製造工場では、卵を含んだ商品を生産しております。

③みかん・オレンジジュース ④アップルジュース ⑤野菜ジュース (アップル&キャロット)

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
オレンジ	100	オレンジ
香料	微量	

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
りんご	100.00	りんご
香料	微量	
酸化防止剤(ビタミンC)	微量	

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
りんご	30.0	りんご
にんじん	18.2	
果糖ぶどう糖液糖	8.3	
酸味料	0.3	
香料		
水	43.2	

⑥野菜ジュース (白ぶどう&ほうれん草)

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
ぶどう	30.0	
ほうれん草	10.2	
果糖ぶどう糖液糖	9.1	
酸味料	0.3	
香料		
水	50.4	

⑦野菜ジュース (贅沢野菜)

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
トマト	97.5	
にんじん		
有色甘藷		
赤ピーマン		
いんげん豆		
モロヘイヤ		
メキャベツ		
レタス		
ケール		
ピーマン		
大根		
白菜		
アスパラガス		
グリーンピース		
セロリ		
しそ		
ブロッコリー		
かぼちゃ		
あしたば		
小松菜		
ごぼう		
ゴーヤ		
しょうが		
菜豆スプラウト(冷凍)		
パセリ		
クレソン		
キャベツ		
ラディッシュ		
ほうれん草		
みつば		
レモン果汁	2.5	

⑧いちご・オレ

⑨カフェ・オレ

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
牛乳	20.0	乳
砂糖	5.7	
脱脂粉乳	3.0	乳
いちご果汁	2.0	
食塩	0.3	
香料		
乳化剤		
ベニコウジ色素	69.0	
水		

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
牛乳	19.6	乳
果糖ぶどう糖液糖	5.5	
脱脂粉乳	2.8	
砂糖	1.5	
コーヒー	0.6	乳
食塩	0.1	
カラメル色素		
乳化剤		
香料	70.1	
水		

⑩いちごジャム

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
【糖類】		
水あめ	50.89	
砂糖	14.68	
いちご	28.22	
ゲル化剤[ペクチン]	0.43	
酸味料[クエン酸]	0.23	
仕込水	5.55	

⑪りんごジャム

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
【糖類】		
水あめ	56.88	
砂糖	7.86	
りんご	34.98	りんご
ゲル化剤[ペクチン]	0.18	
酸味料[クエン酸]	0.07	
酸化防止剤[V.C]	0.03	

⑫ブルーベリージャム

原材料名	配合割合 (%)	アレルギー物質※
ブルーベリー	43.77	
【糖類】		
砂糖	27.06	
水あめ	15.92	
ゲル化剤[ペクチン]	0.80	
酸味料[クエン酸]	0.48	
pH調整剤[クエン酸Na]	0.04	
仕込水	11.93	

⑬ブラック&ホワイトチョコ

原材料名	配合 (%)	アレルギー
【ブラック】		
砂糖	41	
植物油類	34	大豆
ココア	13	
全粉乳	10	乳成分
カカオマス	少量	
乳化剤	少量	大豆
香料	少量	
【ホワイト】		
植物油類	35	大豆
砂糖	34	
脱脂粉乳	14	乳成分
乳糖	14	乳成分
ココアバター	少量	
乳化剤	少量	大豆
香料	少量	乳成分

⑭ミニアセロラゼリー

原材料名	配合割合%	アレルギー
異性化液糖	23.330	
アセロラ濃縮果汁	2.000	
還元水あめ	1.400	
ゲル化剤(増粘多糖類...カラギーナン、ローカストビーンガム、シエランガム、キサンタンガム、クエン酸三Na、乳酸カルシウム、食品素材(ぶどう糖))	0.600	
酸味料(クエン酸、クエン酸Na)	0.450	
ムラサキ色素・トウガラシ色素	0.160	
クエン酸第一鉄ナトリウム	0.100	
香料(アセロラフレーバー)	0.100	
pH調整剤	0.100	
クチナシ赤色素	0.030	
消泡剤(加工助剤)	0.030	
※ラベル表示不要		
水	71.700	

⑮ミニグレープゼリー

原材料名	配合割合%	アレルギー
異性化液糖	23.330	
グレープ濃縮果汁	5.000	
砂糖	1.730	
ゲル化剤(増粘多糖類...カラギーナン、ローカストビーンガム、塩化カリウム、食品素材(ぶどう糖))	1.000	
酸味料(クエン酸、クエン酸Na)	0.400	
香料(グレープフレーバー)	0.070	
水	68.470	